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کنکور دانشگاه ها با شرکت 350 هزار داوطلب برگزار شد
آزمون سراســری دانشــگاه ها و مؤسســات 
آمــوزش عالی کشــور صبــح و بعدازظهر دیروز 
با شــرکت 349 هزار و 480 نفــر داوطلب به طور 

همزمان در سراسر کشور برگزار شد.
به گــزارش خبرنگار اطلاعــات از کل 349 
هــزار و 485 نفر داوطلب ورود بــه آموزش عالی 
215 هزار و 400 نفر در گروه های آزمایشی ریاضی 
فیزیک، علوم تجربی و کشاورزی و 134 هزار و 85 
نفــر در گروه های آزمایشــی فرهنگ و ادب، علوم 
 اجتماعی، اقتصاد و هنر شــرکت داشــتند که قرار 
است از میان کل شــرکت کنندگان در حدود 34 تا 
35 هزار نفر برای ورود به دانشــگاه ها و مؤسسات 

آموزش عالی انتخاب شوند.
بر اســاس این گــزارش روز جمعه 15 تیرماه 
برای شرکت 103 هزار و 735 نفر داوطلب تهرانی 
در آزمون سراسری دانشــگاه ها 130 حوزه اصلی 
و فرعــی در نظر گرفته شــده بود کــه از این تعداد 
تنها 36 حوزه در بعدازظهــر روز برگزاری آزمون 

فعالیت داشتند.
لازم به تذکر اســت آزمون ورودی دانشگاه ها 
در 2 مرحله برگزار می شــود که نتایج مرحله اول با 
انتخاب 2 برابر ظرفیت کل دانشــگاه ها در نیمه اول 
مردادماه اعلام خواهد شــد و مرحلــه دوم آزمون 
)آزمون تشــریحی( در نیمــه دوم مردادماه انجام 

خواهد گرفت.
افزایش ظرفیت دانشگاه ها و تعیین شرط معدل در کنکور

دکتر نجفــی وزیر فرهنگ و آمــوزش عالی، 
پس از بازدیــد از حوزه امتحانی دانشــگاه الزهرا 
در یک گفتگــوی اختصاصی با خبرنگار اطلاعات 
به ســؤالات وی پیرامون شــرط معــدل، افزایش 
ظرفیــت دانشــگاه ها و طرح خدمــات تمام وقت 

اساتید دانشگاه، پاسخ داد:
وی ابتدا با اشاره به این مسئله که از سال آینده 
آزمون سراســری تنها شــرط ورود به دانشگاه ها 

نخواهد بود گفت:
روال کار در وزارت فرهنــگ و آموزش عالی 
بر این است که پس از برگزاری کنکور در هر سال، 
هیئتی از ســوی این وزارتخانه مأموریت می یابد تا 
پیشــنهادات خود را با توجه به کنکور سال گذشته 
جهــت برگزاری آزمون در ســال آینده ارائه دهند. 
شــرط معدل، نیز یکی از این پیشــنهادات است که 

هنوز به تصویب نرسیده است.
نرخ جدید محاسبه و پرداخت ارز به زائران 

بیت الله الحرام اعلام شد
ســازمان حج و زیارت اعلام کرد: بر اســاس 
تصمیمات متخذه نرخ ریال ســعودی که بابت ارز 
پرداختی از ســوی شعب بانک ملی ایران محاسبه و 

دریافت می شود، بدین شرح خواهد بود:
بابــت 600 ریال ســعودی هــم ارزیابی به 
نــرخ دولتی جمهوری اســلامی و بابت 700 ریال 
ســعودی دیگر هر ریال سعودی 60 ریال کشورمان 

محاسبه خواهد شد.
200 میلیارد ریال اعتبار به وزارت نیرو اختصاص یافته است

رشــت ـ دکتر غفــوری وزیر نیــرو به منظور 
شرکت در ســومین سالگرد شهادت شهید انصاری 
استاندار ســابق گیلان و معاون عمرانی استانداری 

این استان وارد رشت شد.
وی در بــدو ورود در گفتگویــی با خبرنگار 
خبرگزاری جمهوری اســلامی در زمینه برنامه های 

سال جاری وزارت نیرو گفت:
در سال جاری به منظور تأمین برق و آب مورد 
نیاز کشور متجاوز از 200 میلیارد ریال اعتبار به این 

وزارتخانه اختصاص یافته است.

تمامی مطالب از روزنامه اطلاعات روز شنبه 16 تیرماه 1363 
)برابر با 7 شوال 1404، 7 ژوئیه 1984( نقل شده است.

چهل سال پیش در همین روز 

غلامحسین باغبان

طراح جدول

آغاز مبارزات حسن صباح با سلجوقیان
16 تیرماه 450شمسی، حسن صباح کار دیواني 
را رها کرد تا راه مبارزه با فســاد، تجاوز، ســلطه گري 
و زورگویان را در پیش گیرد و جهان بهتري بســازد. 
حســن پس از کناره گیري از دستگاه دولت به »ري« و 
ســپس به سوریه و مصر سفر کرد و به فرقه اسماعیلیه 
روی آورد.وي پس از بازگشــت روش تازه اي برای 
مبارزه در پیش گرفت و به جاي تصرف شــهرها، بر 
دژهاي کوهســتاني مســلط و در آنجا مستقر شد و از 
داخل این دژها به تبلیغ عقاید خود، گردآوري پیروان 
و آمــوزش آنان و ایجــاد کتابخانــه پرداخت. با این 
برنامه، حسن قلعه الموت را در قزوین تصاحب کرد.

اعزام نخستین دانشجویان ایرانی به انگلیس
هفتم جولای ســال 1811، دولــت وقت ایران 
)دوران فتحعلي شــاه قاجار( دو ایرانــي را به عنوان 
دانشــجو روانه انگلیس کرد. این تصمیم که از سوي 
عبــاس میرزا ولیعهد وقت گرفته شــده بود، به تأیید 
وزیر اعظم هم رســید. سه ســال بعد به همین ترتیب 
پنج دانشجوي دیگر از سوي عباس میرزا به انگلستان 

فرستاده شدند .
اعلام عمومی مصوبه ملی شدن صنایع

 16تیرماه 1358، مهندس مهدي بازرگان نخســت 
وزیر دولت موقت، مصوبه شــوراي انقلاب مبني بر ملي 
شــدن صنایع را تحت عنوان »قانون حفاظت و توســعه 
صنایع ایران« اعلام داشــت.روزنامه اطلاعات در همین 
روز در صفحــه دوم خود فهرســت برخي از افراد را که 
شرکت ها، مؤسســات و کارخانه هاي آنان مشمول این 

قانون قرار مي گرفت منتشر کرد.
امپراتور جوان روم به دست مادرش کور شد

هفتم جولاي ســال 797 میلادي، »ایرن«که پس 
از مرگ شــوهرش »لئون چهارم«، نایب السلطنه روم 
شــرقي شده بود تا پسرش به ســن لازم قانوني براي 
پادشــاهي برسد و سلطنت را به او بسپارد، تحت تأثیر 
حس خودخواهــي، فرزند را کور کرد که تا آخر عمر 

قدرت را منحصرا در دست داشته باشد .

قاب امروز

گــر درخــور مهــرم احترامی بودی

نزدیــک تــوأم قــدر تمامی بودی

من میگفتم که عشق من تا به کجاست

گر زان طرف از عشق مقامی بودی 

وحشی بافقی

 پند بزرگان

اســتعداد در فضــای آرام رشــد می کنــد و 
شخصیت در جریان کامل زندگی . 

گوته
نیایــش هــا همــان گونه پاســخ می یابند که 

پرسیده شده اند . 
رام تیرت

 سرایه
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